
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                                                                                                                                                                            
 

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 
от 07.07.2023 № 826 
г. Пестово 
 
О внесении изменений  
в перечень главных админи- 
страторов доходов бюджета 
Пестовского муниципаль- 
ного района  

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021             
№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами госу-
дарственной власти (государственными органами) субъекта Российской Феде-
рации, органами управления территориальными фондами обязательного меди-
цинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к ут-
верждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицин-
ского страхования, местного бюджета», постановлением Администрации муни-
ципального района от 08.02.2022 № 133 «Об утверждении порядка и сроков 
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 
Пестовского муниципального района»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Пестовского муниципального района, утвержденный постановлением 
Администрации муниципального района от 27.12.2021 № 1547, изложив его               
в прилагаемой редакции. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-
пального района:  

от 09.02.2022 № 137 «О внесении изменений в  перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального района»,  

от 22.04.2022 № 490 «О внесении изменений в  перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального района»,  

от 27.06.2022 № 826 «О внесении изменений в  перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 



от 23.08.2022 № 1108 «О внесении изменений в перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 

от 02.12.2022 № 1668 «О внесении изменений в перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 

от 21.12.2022 № 1756 «О внесении изменений в  перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 

от 09.01.2023 № 7 «О внесении изменений в  перечень главных админист-
раторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 

от 11.01.2023 № 22 «О внесении изменений в перечень главных админи-
страторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 

от 24.01.2023 № 73 «О внесении изменений в перечень главных админи-
страторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 

от 26.01.2023 № 89 «О внесении изменений в  перечень главных админи-
страторов доходов бюджета Пестовского муниципального района», 

от 31.01.2023 № 99 «О внесении изменений в  перечень главных админи-
страторов доходов бюджета Пестовского муниципального района». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет. 
 
 
Глава  
муниципального района         Е.А. Поварова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 07.07.2023 № 826 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета   
Пестовского муниципального района 

 
I.  Главные администраторы доходов бюджета муниципального района - феде-

ральные органы государственной власти (государственные органы), 
осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов 

бюджета муниципального района 
 

№ п/п 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администрато-
ра доходов бюджета муниципального  

района 
глав-
ного 

адми-
нист-
рато-
ра до-
ходов 

доходов бюджета  
муниципального  

района 

1. 048  Северо-Западное межрегиональное 
управление Росприроднадзора 

1.1. 048 112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ в атмосферный воздух стацио-
нарными объектами 

1.2. 048 112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 

1.3. 048 112 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов произ-
водства 

1.4. 048 112 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых комму-
нальных отходов 

2. 182  УФНС России по Новгородской 
области 

2.1. 182 
 

101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц          
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL


227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

2.2. 182 
 

101 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                 
с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты,                   
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии  
со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

2.3. 182 
 

101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                 
с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  

2.4. 182 
 

101 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей           
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму              
на основании патента в соответствии  
со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

2.5. 
 

182 
 

101 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                 
в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей                 
5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц                     
с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)  

2.6. 182 101 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде диви-
дендов (в части суммы налога, не пре-
вышающей 650 000 рублей) 

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L


2.7. 182 101 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия   
в организации, полученных в виде ди-
видендов (в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей) 

2.8. 182 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 

2.9. 182 103 02232 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях 
реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги») 

2.10. 182 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 



2.11. 182 103 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях реализации на-
ционального проекта «Безопасные и ка-
чественные автомобильные дороги») 

2.12. 182 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов            
отчислений в местные бюджеты                 
(по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

2.13. 182 103 02252 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-
лях реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги») 

2.14. 182 
 

103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-



лях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

2.15. 182 103 02262 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в це-
лях реализации национального проекта 
«Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги») 

2.16. 
 

182 
 

105 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы  

2.17. 
 

182 
 

105 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов              
(в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)  

2.18. 
 

182 
 

105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности  

2.19. 182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

2.20. 
 

182 
 

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применени-
ем патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты муници-
пальных районов 

2.21. 
 

182 
 

108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями                 
(за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)  

2.22. 182  109 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий  

2.23. 182 
 

 109 04020 02 0000 110 Налог с владельцев транспортных 
средств и налог на приобретение 
автотранспортных средств  

2.24. 182  109 04030 01 0000 110 Налог на пользователей автомобильных 



дорог 

2.25. 182 
 

 109 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего                 
в порядке наследования или дарения  

2.26. 182  109 06010 02 0000 110 Налог с продаж  

2.27. 182 
 

 109 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юридических 
лиц  

2.28. 182 
 

 109 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы субъектов Рос-
сийской Федерации 

2.29. 182 
 

 109 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый  
на территориях муниципальных 
районов  

2.30. 182 
 

 109 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов  

2.31. 182 
 

 109 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения  

2.32. 182 
 

 109 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 
(за налоговые периоды истекшие  
до 1 января 2011 года)  

2.33. 182 
 

 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году  

2.34. 182  116 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в феде-
ральный бюджет и бюджет муници-
пального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 



3. 188  Управление Министерства внутрен-
них дел Российской Федерации по 
Новгородской области 

3.1. 
 

188 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году  

 
II. Главные администраторы доходов бюджета муниципального района -органы 
государственной власти (государственные органы) Новгородской области 
 
1. 846  Министерство природных ресурсов, 

лесного хозяйства и экологии  
Новгородской области 

1.1. 846 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году 

1.2. 846 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при доб-
ровольном возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде (за исклю-
чением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых при-
родных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), под-
лежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования 

2. 878  Комитет охотничьего хозяйства  
и рыболовства Новгородской области 

2.1. 878 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде,                   
а также платежи, уплачиваемые                     
при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде                    
(за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняе-



мых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объек-
там), подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования 

3. 916  Администрация Губернатора Новго-
родской области 

3.1. 916 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав  

3.2. 916 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здо-
ровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  

3.3. 916 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны соб-
ственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  

3.4. 916 116 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 11 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения на транспорте, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

3.5. 916 116 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 

consultantplus://offline/ref=14192EC36800BDCAB7C048C13139BEC6616C5FD51CA9DC7A03A0170CEFEA0E7BB15BAF5D815F460E7E6AD27744C5ED9AFE4579B073552775M6R4L
consultantplus://offline/ref=14192EC36800BDCAB7C048C13139BEC6616C5FD51CA9DC7A03A0170CEFEA0E7BB15BAF5D815F440B7C6AD27744C5ED9AFE4579B073552775M6R4L
consultantplus://offline/ref=14192EC36800BDCAB7C048C13139BEC6616C5FD51CA9DC7A03A0170CEFEA0E7BB15BAF5D815F440B7C6AD27744C5ED9AFE4579B073552775M6R4L
consultantplus://offline/ref=BCA99E1168DB675F38CBF71E661FD6A9E407AEF14C20829DA073363EC0D038A62FCD5BE6C46C5B36061F90A04828E66FE141E2D2994B5717s137M
consultantplus://offline/ref=97F879CFB58D311C7B65CA2DE721C29FF3B70F191DA74F9D6E7592D63E5AD6C50591DC0EFA6F81A0C9E14854B50F812AF1D07D66FC6908C92BuCN


правонарушения в области дорожного 
движения, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

3.6. 916 116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штра-
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

3.7. 916 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

3.8. 
 

916 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

3.9. 916 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  

4. 917  Комитет записи актов гражданского 
состояния и организационного обес-
печения деятельности мировых судей 

consultantplus://offline/ref=951A1D84D10D1B49B71BC2AFB4507E609CF1F5D43EF99AC0E7BCC14FC9AA80F6BC320D83505FB3557B945085A8FCC19665A0D606D5F2e0v6N
consultantplus://offline/ref=951A1D84D10D1B49B71BC2AFB4507E609CF6FED239F99AC0E7BCC14FC9AA80F6BC320D8F515DBC557B945085A8FCC19665A0D606D5F2e0v6N
consultantplus://offline/ref=983A62E837F8AFC0540AEA6A62929D6262C0E980A79575D9476F03E538E93EDDBADCCA36A27E84117F915F02353E1FAFE1F6C7A20892B3BEH0wFN
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F250F7A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F150F1A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M


Новгородской области 

4.1. 917 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав  

4.2. 917 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здо-
ровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  

4.3. 917 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны соб-
ственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  

4.4. 917 116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны ок-
ружающей среды и природопользова-
ния, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав  

4.5. 917 116 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 9 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите  

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F65EF6A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45BF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45EF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91127F45DF2A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F15CF7A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M


их прав  

4.6. 917 116 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 10 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в сельском хозяйстве, 
ветеринарии и мелиорации земель,  
налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних  
и защите их прав  
 

4.7. 917 116 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 11 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения на транспорте, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав  

4.8. 917 116 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и ин-
формации, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав  

4.9. 917 116 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области предприни-
мательской деятельности и деятельно-
сти саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних  
и защите их прав  

4.10. 917 116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штра-

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F058F2A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F05CFBA131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F750F0A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7ED132AFE52A6FB21067506C4B99ED117987316Y2v5M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91525F652A6FB21067506C4B99ED117987316Y2v5M


фов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав  

4.11. 917 116 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 16 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области таможенно-
го дела (нарушение таможенных пра-
вил), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

4.12. 917 116 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на ин-
ституты государственной власти, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав  

4.13. 917 116 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 18 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области защиты            
государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима пре-
бывания иностранных граждан или лиц 
без гражданства на территории Россий-
ской Федерации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

4.14. 917 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  

4.15. 917 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DBBEF56F6AFD10336586F580C2158E7EC1622FF52A6FB21067506C4B99ED117987316Y2v5M
consultantplus://offline/ref=3B359F9AD6E7062DFA5353A92A0B94295ECA84F4B3F0D72449D5B64B4D41C8AF7FC46216F59ACB0B3DED988CD8B5A0E976D08C9485A9X005G
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F351F4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=AE348FFDD1C69FAED940DB6FAA5BE7C2A73CE9E3BA0BDE39D28C85E662DC9D2BDB48CE2E6771E3AA0FFEC6208005ECDD796FDE2D479AC8F9B93EG
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F250F7A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M


ленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  

4.16. 917 116 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 21 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области воинского 
учета, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 

4.17. 917 116 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а также 
за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части регу-
лирования цен на этиловый спирт, ал-
когольную и спиртосодержащую про-
дукцию, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

 
III. Главные администраторы доходов бюджета муниципального района -
органы местного самоуправления, отраслевые органы  муниципального района 
 
1. 334  Администрация Пестовского муници-

пального района 

1.1. 334 108 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

1.2. 334 111 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в гра-
ницах сельских поселений и межселен-

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F150F1A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=8CBB2B3FB5D44816D143DA42CC0D41DFF79A5EB3ACCE2F468394A0922371119AD4AE87E648E33B3D6B06A8584924E9DA980EEAE99214C75FR5N3H
consultantplus://offline/ref=D35103C0FE91B854A350BE1881E6BEB309909A4C5B5C67AD8234080875F47332A42023481F8C8052237640CB15LBO1H


ных территорий муниципальных рай-
онов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

1.3. 334 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государст-
венная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в гра-
ницах  городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

1.4. 334 111 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности му-
ниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1.5. 334 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков) 

1.6. 334 111 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления муниципальных 
районов, органами местного самоуправ-
ления сельских поселений, государст-
венными или муниципальными предпри-
ятиями либо государственными или му-
ниципальными учреждениями в отноше-
нии земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

1.7. 334 111 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления муниципальных 
районов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо госу-
дарственными или муниципальными  
учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность 



на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских                  
поселений 

1.8. 334 111 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест-
ного самоуправления муниципальных 
районов, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо госу-
дарственными или муниципальными  
учреждениями в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

1.9. 334 111 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи иму-
щества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных),  
в залог, в доверительное управление 

1.10. 334 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

1.11. 334 114 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находя-
щихся в собственности  муниципальных 
районов 

1.12. 334 114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных  
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных),  
в части реализации основных средств  
по указанному имуществу 

1.13. 334 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципаль-
ных районов 

1.14. 334 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-



жены в границах городских поселений 

1.15. 334 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муници-
пальных районов (за исключением  
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

1.16. 334 115 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) муни-
ципальных районов за выполнение опре-
деленных функций 

1.17. 334 116 01074 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные пра-
вонарушения в области охраны собст-
венности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального кон-
троля 

1.18. 334 116 01084 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные пра-
вонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами ор-
ганов муниципального контроля 

1.19. 334 116 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные пра-
вонарушения против порядка управле-
ния, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

1.20. 334 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение законов                 
и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации 

1.21. 334 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные         
в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муници-

consultantplus://offline/ref=08918098C9778A23E01C75F9EC5E0780FDC9B80F01754F37BE67ED82E7F650AAB5CCE7FD7AB54B773F940F23B01973D3E6C4D8BCFC5761AFh5iFI
consultantplus://offline/ref=D6A9AEB63E54C35013E39A831AC0F34C78CC64E6AA2D2E0FD1DCE113F59D8EB331381DF477D042C2501FB27EE2A9613DF7F16E8DD43FA6C60DOBM
consultantplus://offline/ref=2A890F2C4299CE749A937B1BA88E0331486C359ED79B8A90691197945894226AA191FB88BDA1B2DE3C560B2E26C2103351CEDFC7B5A99FDBf2hDI


пальным контрактом, заключенным му-
ниципальным органом, казенным учреж-
дением муниципального района 

1.22. 334 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) му-
ниципального района 

1.23. 334 11610032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу муни-
ципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предпри-
ятиями) 

1.24. 334 116 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом муниципаль-
ного района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контрак-
та, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

1.25. 334 116 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения 
с муниципальным органом муниципаль-
ного района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контрак-
та, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных 



и муниципальных нужд 

1.26. 334 116 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального кон-
тракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (муни-
ципальным казенным учреждением),  
в связи с односторонним отказом испол-
нителя (подрядчика) от его исполнения 
(за исключением муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

1.27. 334 116 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда му-
ниципального района, в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчи-
ка) от его исполнения 

1.28. 334 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению                
в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 
году  

1.29. 334 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов  

1.30. 334 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

1.31. 334 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  
в бюджеты муниципальных районов 

1.32. 
 

334 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет  

1.33. 334 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных районов  

2. 
 

358  Управление по физической культуре и 
спорту Администрации Пестовского 
муниципального района 



2.1. 358 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

2.2. 
 

358 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет  

2.3. 358 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет 

2.4. 358 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных районов  

3. 
 

359  Комитет культуры Администрации 
Пестовского муниципального района 

3.1 359 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

3.2 
 

359 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет  

3.3 359 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет 

3.4 359 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных районов  

4. 374  Комитет образования администрации 
Пестовского муниципального района  

4.1. 374 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных  
учреждений) 

4.2 
 

374 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

4.3. 374 114 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, нахо-



дящегося в оперативном управлении уч-
реждений, находящихся в ведении орга-
нов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации матери-
альных запасов по указанному имущест-
ву 

4.4. 374 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые             
в бюджеты муниципальных районов 

4.5. 
 

374 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет  

4.6. 374 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет 

4.7. 374 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных районов  

5. 492  Комитет финансов администрации 
Пестовского муниципального района 

5.1. 492 111 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставле-
ния бюджетных кредитов внутри страны 
за счет средств бюджетов муниципаль-
ных районов 

5.2. 492 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

5.3. 492 116 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные Главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные пра-
вонарушения в области финансов, свя-
занные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетно-
го кредита, неперечислением либо не-
своевременным перечислением платы  
за пользование бюджетным кредитом, 
нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением по-

consultantplus://offline/ref=0DBF7E7F4A8B2E7D8AA19454F12BAC6B7A230EBFC809A4AECB4AB5C47A8C69EB2A2647E3BC90B4E00D7678BB3C077796D7995CDE8F6FFF01M


рядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных транс-
фертов, нарушением условий предостав-
ления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования 

5.4. 492 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов  

5.5. 492 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

5.6. 492 202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации 

5.7. 492 202 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

5.8. 492 
 

202 20077 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной 
собственности  

5.9. 492 202 25081 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку 
спортивных организаций, осуществляю-
щих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том чис-
ле спортивных сборных команд Россий-
ской Федерации 

5.10. 492 202 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных          
в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культу-
рой и спортом 

5.11. 492 202 25169 05 0000 150 
 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание и обеспечение 
функционирования центров образова-
ния естественно-научной и технологи-
ческой направленностей в общеобразо-
вательных организациях, расположен-



ных в сельской местности и малых го-
родах 

5.12. 492 202 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в об-
щеобразовательных организациях и про-
фессиональных образовательных органи-
зациях 

5.13. 492 202 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на строительство и реконст-
рукцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения 

5.14. 492 202 25255 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на благоуст-
ройство зданий государственных и му-
ниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций в целях соблюдения требова-
ний к воздушно-тепловому режиму, во-
доснабжению и канализации из бюдже-
тов муниципальных районов 

5.15. 492 202 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование расход-
ных обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией фе-
деральной целевой программы «Увеко-
вечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы» 

5.16. 492 202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в го-
сударственных и муниципальных обра-
зовательных организациях 

5.17. 492 202 25412 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию практик под-
держки добровольчества (волонтерства) 
по итогам проведения ежегодного Все-
российского конкурса лучших регио-
нальных практик поддержки и развития 
добровольчества (волонтерства) «Реги-
он добрых дел» 

consultantplus://offline/ref=3D7544C0843304E251CC5FC2CC29914DFF17829F7DAAA274570009FF245C238AD7C7605E70B5BFBCAB11CFA093BB0C24AD3D2AAA2FA951AAT935F


5.18. 492 202 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах  
с числом жителей до 50 тысяч человек 

5.19. 492 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий  
по обеспечению жильем молодых семей 

5.20. 492 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры 

5.21. 492  202 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддерж-
ку малого и среднего предпринима-
тельства, а также физических лиц, при-
меняющих специальный налоговый  
режим «Налог на профессиональный 
доход», в субъектах Российской Феде-
рации 

5.22. 492 202 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образо-
вания 

5.23. 492 202 25753 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование закупки 
оборудования для создания «умных» 
спортивных площадок 

5.24. 492 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов  

5.25. 492 202 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство  

5.26. 492 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Фе-
дерации  

5.27. 492 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемно-
му родителю 

5.28. 492 202 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 



районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за деть-
ми, посещающими образовательные ор-
ганизации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образова-
ния 

5.29. 492 202 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений 

5.30. 492 202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного са-
моуправления поселений, муниципаль-
ных и городских округов 

5.31. 492 202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных  судов общей юрисдикции            
в Российской Федерации 

5.32. 492 202 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими общественными объ-
единениями в общеобразовательных 
организациях 

5.32. 492 202 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство 
педагогическим работникам государст-
венных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций 

5.33. 492 202 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 

5.34. 492 202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния 



5.35. 492 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-
пальных районов 

5.36. 492 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению  
вопросов местного значения в соответст-
вии с заключенными соглашениями  

5.37. 492 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муниципальных 
районов. 

5.38. 492 208 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-
пальных районов (в бюджеты муници-
пальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, на-
численных на излишне взысканные сум-
мы 

5.39. 492 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет 

5.40. 492 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет 

5.41. 492 218 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

5.42. 492 218 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных рай-
онов от возврата прочих остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов поселе-
ний 

5.43 492 219 25255 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на благоуст-
ройство зданий государственных и му-
ниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций в целях соблюдения требова-
ний к воздушно-тепловому режиму, во-
доснабжению и канализации из бюдже-



тов муниципальных районов 

5.44. 492 219 35082 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на предос-
тавление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений из бюджетов муни-
ципальных районов 

5.45. 492 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципаль-
ных районов 

6.   Иные доходы бюджета муниципально-
го района, администрирование кото-
рых осуществляется главными 
администраторами доходов бюджета 
муниципального района, в пределах 
их компетенции  1 

6.1.  113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

6.2.  116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, ка-
зенным учреждением муниципального 
района 

6.3.  116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждени-
ем) муниципального района 

6.4.  116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу му-
ниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предпри-
ятиями) 



6.5.  116 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключе-
ния с муниципальным органом муни-
ципального района (муниципальным 
казенным учреждением) муниципаль-
ного контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению                 
в бюджет муниципального района                      
за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных                     
и муниципальных нужд (за исключени-
ем муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда) 

6.6.  116 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключе-
ния с муниципальным органом муни-
ципального района (муниципальным 
казенным учреждением) муниципаль-
ного контракта, финансируемого                  
за счет средств муниципального до-
рожного фонда, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению               
в бюджет муниципального района               
за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных           
и муниципальных нужд 

6.7.  116 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального кон-
тракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом ис-
полнителя (подрядчика) от его испол-
нения (за исключением муниципально-
го контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 

6.8.  116 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 
при расторжении муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда му-



ниципального района, в связи с одно-
сторонним отказом исполнителя (под-
рядчика) от его исполнения 

6.9.  116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году  

6.10.  117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

6.11.  218 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетами бюд-
жетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет,               
а также от возврата организациями ос-
татков субсидий прошлых лет 3 

6.12.  219 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 3 

6.13.  200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 
Примечание: 

1 - администраторами данных доходов бюджета муниципального района 
являются уполномоченные органы исполнительной власти муниципального 
района и созданные ими казенные учреждения в пределах установленных зако-
нодательством Российской Федерации соответствующих полномочий, в случае 
необходимости решение о закреплении нижеуказанных кодов доходов бюджета 
муниципального района за подведомственными администраторами доходов 
принимается главным администратором доходов бюджета муниципального 
района;  

2 - администраторами данных доходов бюджета муниципального района 
являются уполномоченные органы местного самоуправления муниципального 
района, являющиеся получателями указанных средств; 

3 - администраторами доходов бюджета муниципального района в части 
доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, 
зачисляемых в бюджет муниципального района) являются органы местного 
самоуправления муниципального района, предоставившие соответствующие 
межбюджетные трансферты. 


